[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                              Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                     Email:  sobraniehasray@mail.ru

        «12» апреля 2017 года                                                                                      № 11 – VI СД

РЕШЕНИЕ
О передаче средств районного бюджета бюджетам сельских поселений на проведение работ по разграничению земель муниципального значения.
        В соответствии со статьей 14  и частью 4 статьи 15 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом  муниципального района, Порядка заключений соглашений от 1 февраля 2017 года №9-VI СД,
Собрание депутатов муниципального района

Решило:
1. Передать сроком до 31 декабря 2017 года  органам местного самоуправления сельских поселений финансовые средства районного бюджета на проведение работ по разграничению земель муниципального значения, согласно приложения  №1.

2.  Администрации   МО «Хасавюртовский район» заключить  с администрациями сельских поселений муниципального района Соглашения о передаче средств районного бюджета бюджетам сельских поселений, указанных в части 1 настоящего  Решения,  сроком  до 31  декабря 2017 года  согласно   приложения №1.

3.  Финансовые средства, необходимые для исполнения в течении 2017 года указанных в приложении №1, определить Соглашением в соответствии с распределением межбюджетных  трансфертов из районного бюджета  бюджетам сельских поселений  в виде субвенций, утвержденным приложением № 15 и Решению Собрания депутатов муниципального района о внесении изменений в бюджет МО «Хасавюртовский район» на 2017 год.

4. Опубликовать настоящее Решение  в муниципальной газете «Вести  Хасавюртовского района» и  разместить  на официальном сайте  муниципального района.

 5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

         Председатель

    Собрания депутатов                                                                              М.Ахаев
                Глава

муниципального  района                                                                       Д.Салавов

                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Распределение средств районного

 бюджета передаваемых бюджетам

сельских поселений на разграничение

земель муниципального значения

от 12 апреля 2017 года №11-VI СД
	№ п.

п.
	Наименование  поселений
	Сумма

2017 г.

	1.
	МО  «с. Аджимажагатюрт»
	234548,61

	2.
	Сельсовет «Адильотарский»
	401099,56

	3.
	МО  «с.Акбулатюрт»
	183758,53

	4.
	МО  «с.Аксай»
	113644,69

	5.
	МО  «с.Бамматюрт»
	228732,68

	6.
	МО «с.Боташюрт»
	100019,09

	7.
	Сельсовет«Ботаюртовский»
	49285,44

	8.
	МО  «с. Борагангечув»
	130776,38

	9.
	МО  «с. Дзержинское»
	459387,46

	10.
	Сельсовет «Казьмааулльский»
	509476,41

	11.
	МО «с.Кандаураул»
	174776,03

	12.
	Сельсовет «Карланюртовский»
	46417,97

	13.
	Сельсовет «Кокрекский»
	234138,36

	14.
	Сельсовет  «Костековский»
	129207,42

	15.
	Сельсовет «Могилевский»
	38902,76

	16.
	МО  «с. Моксоб»
	332896,04

	17.
	МО  «с. Муцалаул»
	97755,75

	18.
	МО  «с. Новогагатли»
	342517,41

	19.
	Сельсовет «Новосельский»
	158135,34

	20.
	МО  «с.Новосаситли»
	124704,57

	21.
	МО  «с.Нурадилово»
	102366,18

	22.
	Сельсовет «Октябрьский»
	401942,29

	23.
	Сельсовет «Османюртовский»
	193951,75

	24.
	МО  «с. Первомайское»
	162479,88

	25.
	Сельсовет  «Покровский»
	342224,76

	26.
	МО  «с. Садовое»
	174281,85

	27.
	МО  «с. Сивух»
	1251650,04

	28.
	МО  «с. Советское»
	269418,39

	29.
	МО  «с. Солнечное»
	68236,12

	30.
	МО  «с. Сулевкент»
	74427,24

	31.
	Сельсовет «Темираульский»
	501493

	32.
	МО  «с.Теречное»
	332269,25

	33.
	МО  «с. Тукита»
	210754,93

	34.
	МО  «с.Тотурбийкала»
	203920,53

	35.
	МО  «с. Хамавюрт»
	80701,07

	36.
	МО  «с. Цияб Ичичали»
	250907,31

	37.
	МО  «с. Чагаротар»
	499299,34

	38.
	МО  «с. Шагада»
	232802,97

	39
	МО  «с. Эндирей»
	817535,25

	ВСЕГО:
	10260844